ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
GABINETE DO VEREADOR ALEX OHANA

Avenida Sônia Côrtes - Quadra 33 – Lote Especial – Bairro Beira Rio II - CEP 68515-
000 - PARAUAPEBAS (PA)

e-mail: gab.andersonmoratorio@parauapebas.pa.leg.br

‘

REQUERIMENTO Nº 73/2025

REQUER AO PRESIDENTE DA

MESA  DIRETORA  A

REALIZAÇÃO  DE  SESSÃO

SOLENE  PARA  A

APRESENTAÇÃO DO TEMA DA

CAMPANHA  DA

FRATERNIDADE 2025.

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras e

Senhores Vereadores,

Requeiro ao Presidente da Mesa Diretora, nos termos

dos  artigos  187,  188  e  205,  inciso  IX  do  Regimento  Interno,

depois  de  cumprido  o  rito  regimental e ouvido o soberano

Plenário desta Casa, seja realizado Sessão Solene  para  a

apresentação do tema da Campanha da Fraternidade 2025.

JUSTIFICATIVA

Venho  por  meio  deste,  solicitar,  cordialmente,  a

realização de uma sessão solene para realização da apresentação da

Campanha da Fraternidade 2025: Fraternidade e Ecologia Integral e

o seu lema:  Deus viu que tudo era muito bom (Gn 1,31) e o seu

Ebook  Cop 30 nas escolas amigos da casa comum, por parte da

Diocese de Marabá.

ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
GABINETE DO VEREADOR ALEX OHANA

Avenida Sônia Côrtes - Quadra 33 – Lote Especial – Bairro Beira Rio II - CEP 68515-
000 - PARAUAPEBAS (PA)

e-mail: gab.andersonmoratorio@parauapebas.pa.leg.br

‘

Portanto, solicitamos, seja realizado Sessão Solene para

a realização da apresentação da Campanha da Fraternidade 2025, no

dia 21 de maio de 2025.

Diante  o  exposto,  e  considerando  grande  relevância  do

presente Requerimento de Sessão Solene para a população católica

municipal,  submeto  a  presente  proposição, para análise, e

aprovação pelo Soberano Plenário desta Casa.

Câmara Municipal de Parauapebas, 14 de abril
de 2025.

_______________________
Alex Ohana

Vereador

	REQUERIMENTO Nº 73/2025
	Senhor Presidente, Senhoras Vereadoras e Senhores Vereadores,
	JUSTIFICATIVA

		2025-04-14T10:20:43-0300
	Brasil
	ALEX PAMPLONA OHANA
	Assinador Serpro